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 همقدم
قانون بازار اوراق بهادار بدین وسیله گزارش    45  مادهو    1347جارت، مصوب اسفندماه  اصلاحیه قانون ت  232  در اجرای مفاد ماده 

منتهی به    ماههدوازده دوره مالی  برای    سهندآسمان  با درآمد ثابت    مشترک  گذاریعمومی صندوق سرمایه   یت فعالیت و وضع 
می   30/07/1402 ارائه  موجود  اطلاعات  و  مدارک  سوابق،  پایه  گز بر  بهگردد.  حاضر  گزارش    ارش  مدیران    ماههدوازده عنوان 

دهنده وضعیت  در آن نشان شده  مالی صندوق بوده و اطلاعات ارائههای  شده در صورت بر اطلاعات ارائه   گذاری، مبتنی سرمایه 
عمومی باشد. اطلاعات مندرج در این گزارش که درباره عملیات و وضع  عمومی صندوق و عملکرد مدیران آن در دوره مزبور می 

کید بر ارائه منصفانه نتایج عملکرد مجموعه مدیریت صندوق و انطباق با مقررات قانونی و اساسنامه  باشد، با تأ صندوق می 
 گردد.صندوق تهیه و ارائه می 

 تاریخچه فعالیت صندوق
نزد    52746با شماره ثبت    20/09/1400، در تاریخ  صندوق با درآمد ثابت  عنوان  به   سهندمشترک آسمان    گذاریصندوق سرمایه 

ثبت  نزد سازمان بورس و اوراق بهادار به   11918با شماره    26/10/1400ها و مؤسسات غیرتجاری تهران و در تاریخ  مرجع ثبت شرکت 
طور فعالیت این صندوق تحت نظارت سازمان بورس و اوراق بهادار تهران انجام شده و متولی صندوق نیز به رسیده است.  

ف  بر  جمعمستمر  صندوق،  این  تشکیل  از  هدف  دارد.  نظارت  آن  سرمایه عالیت  از  سرمایه  از آوری  سبدی  تشکیل  و  گذاران 
گیری از صرفه جویی های ناشی از مقیاس ، تامین منافع سرمایه  ، بهره   به منظور کاهش ریسک سرمایه گذاریهای مالی  دارایی 
گذاران گردد. مدیریت شود بیشترین بازدهی ممکن نصیب سرمایهمی است. با توجه به پذیرش ریسک مورد قبول، تلاش    گذاران
 گیرد.  گذاری صندوق صورت می های صندوق توسط مدیران سرمایه دارایی 

 معرفی صندوق 
 باشد: زیر می به شرح  سهندگذاری آسمان جدول مشخصات صندوق سرمایه 

  سهند آسمان  مشترک گذاریصندوق سرمایه

   بینی سودبا درآمد ثابت بدون پیش  –سرمایه باز   نوع صندوق 

 26/10/1400 تاریخ آغاز فعالیت 

 شرکت سبدگردان آسمان  مدیر صندوق 

 جواد میرزایی ، مهدیه علیجانی سماکوش، محمد صباغی  گذاری سرمایه  انمدیر 

 سبد گردان آسمان شرکت   مدیر ثبت 

 هدف نوین نگر حسابرسی  مؤسسه متولی صندوق 

 هوشیار ممیز  حسابرسی  مؤسسه حسابرس

 www.asmfund.ir سایت صندوق

 

  های صندوق در اساسنامه مشخص گردیده و خصوصیات آن در امیدنامه صندوق ذکر شده است. دارایی   گذارینحوه سرمایه  
دریافت    سهندآسمان    مشترک  گذاریسرمایه صندوق   تأ با  بهادارمجوز  اوراق  و  بورس  سازمان  از  از مصادیق  تهران  سیس   ،
( قانون بورس و اوراق بهادار محسوب شده و مطابق اساسنامه و مقررات خود  1ماده )  20گذاری موضوع بند  های سرمایه صندوق 

  شود.نامه( در تارنمای صندوق منتشر می اساس   56شود. کلیه اطلاعات مالی و گزارشات مربوط به عملکرد )مطابق ماده  می   اداره
 دهد:امیدنامه صندوق نشان می گذاری را مطابق با مفاد های سرمایه و محدودیت حد نصاب بعدصفحه   جدول 

http://www.asmfund.ir/


 

 10از  4
 

 سهند آسمان  گذاریهای صندوق سرمایه حد نصاب ترکیب دارایی 

 
 
 ردیف 

 توضیحات  گذاری موضوع سرمایه 

 های صندوق از کل دارایی  %75حداقل   گواهی سپرده بانکی و سپرده بانکی اوراق بهادار با درآمد ثابت ،  1
اوراق بهادار با درآمد ثابت دارای مجوز انتشار از طرف سازمان بورس و اوراق  1-1

بهادار یا ارکان بازار سرمایه ، اوراق بهادار با درآمد ثابت منتشره توسط دولت  
 و اسناد خزانه 

 های صندوق دارایی از کل   %40  قلحدا 

 های صندوق از کل دارایی  %40حداکثر  اوراق بهادار با درآمد ثابت منتشره از طرف یک ناشر  1-2
 های صندوقاز کل دارایی  %30حداکثر    اوراق بهادار با درآمد ثابت تضمین شده توسط یک ضامن 1-3
تضمین سازمان برنامه و  اوراق بهادار با درآمد ثابت منتشره توسط دولت با   1-4

 بودجه کشور 
حداکثر    %25  قلحدا  های    %30و  دارایی  کل  از 

 صندوق 
کل دارایی های صندوق و مشروط از    %15حداکثر   اوراق بهادار با درآمد ثابت بدون ضامن و با رتبه اعتباری قابل قبول  1-5

از کل دارایی های صندوق از    %5حداکثر  بر اینکه  
سرمایه  ناشر  یک  طرف  از  منتشره  بهادار  اوراق 

 گذاری گردد  
 از کل دارایی های صندوق  %40حداکثر  گواهی سپرده بانکی و سپرده بانکی  1-6

سهام، حق تقدم سهام و قرارداد اختیار معامله سهام پذیرفته شده در بورس  2
دوم فرابورس ایران و گواهی سپرده کالایی پذیرفته شده  تهران یا بازار اول و  

  گذاریرسها و واحدهای صندوق های سرمایه نزد یکی از بو 

حداکثر    %15  قلحدا  های    %25و  دارایی  کل  از 
 صندوق  

سهام و حق تقدم سهام منتشره    از   %5حداکثر   سهام و حق تقدم سهام منتشره از طرف یک ناشر  2-1
 ناشر

حق تقدم سهام منتشره از طرف یک ناشر و قرارداد اختیار معامله سهام و   2-2
 همان سهم 

 های صندوق از کل دارایی  %5حداکثر 

در یک سهام، حق تقدم سهام و قرارداد اختیار معامله سهام طبقه بندی شده   2-3
 صنعت 

 کل دارایی های صندوق  از  %5حداکثر 

از ارزش روز سهام و حق تقدم سهام   %5حداکثر   اختیار معامله سهام اخذ موقعیت خرید در قرارداد  2-4
 صندوق 

ایه موجود در پرتفوی  حداکثر به تعداد سهام پ اخذ موقعیت فروش در قرارداد اختیار معامله خرید سهام  2-5
 گذاری صندوق در سهام مجاز سرمایه 

2-6 
 
 
3 

از   یکی  نزد  پذیرفته شده  بورسها و سرمایه گذاری در گواهی سپرده کالایی 
 گذاری در اوراق بهادار مبتنی بر گواهی سپرده کالایی صندوقهای سرمایه 

 
 گذاری(( رمایه گذاری )) صندوق های سرمایه واحدهای س

 از کل دارایی های صندوق  %5حداکثر 

 

قف  از کل دارایی های صندوق و تا س %5حداکثر 

صندوق سرمایه پذیر که از تعداد واحدهای    30%

 گذاران می باشد. نزد سرمایه 
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 هداف صندوق ا

ها و مدیریت این سبد است. با توجه به  تشکیل سبدی از دارایی گذاران و  آوری وجوه از سرمایه صندوق، جمع   هدف از تشکیل 
شدن سرمایه در صندوق،  انباشته گذاران گردد.  شود بیشترین بازدهی ممکن نصیب سرمایه پذیرش ریسک مورد قبول، تلاش می 

 که: گذاران دارد؛ به طوریگذاری انفرادی سرمایه های متعددی نسبت به سرمایهمزیت

گذاران سرمایه   کارگیری نیروهای متخصص، گردآوری و تحلیل اطلاعات و گزینش سبد بهینه اوراق بهادار بین همههزینه به   اول؛
 یابد.گذار کاهش می شود و سرانه هزینه هر سرمایه تقسیم می 

اق بهادار را  گذاران، کلیه حقوق اجرایی مربوط به صندوق از قبیل دریافت سود سهام و کوپن اور دوم؛ صندوق از جانب سرمایه 
 یابد.گذاری کاهش می گذار برای انجام سرمایه دهد و در نتیجه سرانه هزینه هر سرمایه انجام می 

 یابد.می  گذاری کاهشها فراهم شده و در نتیجه ریسک سرمایه تر دارایی گذاری مناسب و متنوع سوم؛ امکان سرمایه 

ها ای انتخاب کند که میزان سودآوری و افزایش ارزش آن گونههای صندوق را به نماید که ترکیب دارایی مدیر صندوق تلاش می 
   گذاران نماید.بازدهی مناسب را نصیب سرمایه 

 

  گذاری در صندوقهای سرمایه ریسک

تا سرمایه  به عمل آمده است  های گذاریسرمایه   باشد ولی احتمال وقوع زیان در ور  گذاری در صندوق سودآتمهیدات لازم 
های زیر  گذاری در صندوق از جمله ریسکهای سرمایه گذاران باید به همه ریسکصندوق همواره وجود دارد. بنابراین سرمایه 

 .توجه ویژه مبذول دارند

 
 های صندوق ریسک کاهش ارزش دارایی  الف(

متعددی از جمله وضعیت سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، وضعیت صنعت موضوع فعالیت    قیمت اوراق بهادار در بازار، تابع عوامل
های صندوق در اوراق  و وضعیت خاص ناشر و ضامن است. با توجه به آنکه ممکن است در مواقعی تمام یا بخشی از دارایی 

ش یابد، لذا صندوق از این بابت ممکن  تواند در بازار کاهگذاری شده باشند و از آنجا که قیمت این اوراق می بهادار سرمایه 
 گذاران منتقل شود. است متضرر شده و این ضرر به سرمایه 

. 
 با درآمد ثابت بهادارریسک نکول اوراق  ب(

بهادار ثابت   اوراق  درآمد  عمده شرکت  با  بخش  می دارایی   ها  تشکیل  را  صندوق  بهاداری  ادهد.  های  اوراق  در  صندوق  گرچه 
گذاری آن توسط یک مؤسسه معتبر  ها تعیین و پرداخت سود و اصل سرمایه کند که سود حداقل برای آنگذاری می سرمایه 

معتبر و کافی وجود دارد؛ ولی این احتمال وجود  ها، وثایق  گذاری در آنتضمین شده است، یا برای پرداخت اصل و سود سرمایه 
با این اوراق، سودآوری کافی نداشته باشد یا ناشر و ضامن به تعهدات خود در پرداخت به  گذاری مرتبط  ارد که طرح سرمایه د

نده اصل  دهکه پوشش طوریتوجهی کاهش یابد به موقع سود و اصل اوراق بهادار، عمل ننماید یا ارزش وثایق به طرز قابل
گذاران تواند باعث تحمیل ضرر به صندوق و متعاقباً سرمایه گذاری و سود متعلق به آن نباشند. وقوع این اتفاقات می سرمایه 

 گردد.
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 ریسک نوسان بازده بدون ریسک ج(

به احتمال زیاد قیمت اوراق  الحساب اوراق مشارکت دولتی( افزایش یابد، در صورتی که نرخ سود بدون ریسک )نظیر سود علی 
یابد. اگر صندوق در  در بازار کاهش می   ،ها تضمین شده است برای آن   یا ثابتی   که سود حداقلی   مشارکت و سایر اوراق بهاداری 

موسسه معتبر )نظیر بانک( تضمین    گذاری کرده باشد و بازخرید آن به قیمت معین توسط یکسرمایه   بهادار این نوع اوراق  
است ممکن  صندوق  ریسک،  بدون  اوراق  نرخ  افزایش  با  باشد،  تحمی   شده  متضررشدن  باعث  متعاقباً  و  صندوق  به  ضرر  ل 

 گذاران گردد.سرمایه 
 

 واحدهای ابطال شده د( ریسک نقدشوندگی
در صورتی که لذا   ، نقدشوندگی است  رکن ضامن  فاقد  این صندوق  که  آنجایی  واحد سرمایه  از  ابطال   دارنده  گذاری قصد 

حدهای سرمایه  ، مدیر در ابتدا از محل وجوه نقد صندوق اقدام به پرداخت وجوه واگذاری را داشته باشدواحدهای سرمایه 
صندوق  صندوق کفاف بازپرداخت واحدهای ابطال شده را نداشته باشد ، مدیر    نماید . چنانچه وجوه نقد  گذاری ابطال شده می 

نماید تا وجه مورد نیاز را تهیه کند . اگر به هر دلیلی از جمله بسته   دام به فروش دارایی های صندوق می مطابق اساسنامه اق
بودن نماد سهم ، صف فروش و گره معاملاتی مدیر صندوق نتواند دارایی های صندوق را به وجه نقد تبدیل کند ، مبالغ مربوط  

ا تامین وجه نقد به حساب بستانکاری سرمایه گذار منظور می گردد و بازپرداخت این بدهی ها با  به واحدهای ابطال شده ت

 و بر اساس تاریخ و ساعت ثبت سفارشات ابطال انجام می گیرد .  FIFOروش 
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 گذاری صندوق و حقوق دارندگان آن سرمایهواحدهای 

شود.  ریال است و این واحدها به دو نوع عادی و ممتاز تقسیم می  10.000صندوق برابر با  گذاریارزش اسمی هر واحد سرمایه 
نویسی اولیه توسط مؤسس یا  ذیره قبل از شروع دوره پ  واحد است،  1.000.000ها  گذاری ممتاز که تعداد آن واحدهای سرمایه 

انتقال به غیر هستند. ترکیب    ابطال ولی قابل   قابلر گذاری غیسرمایه سسان صندوق خریداری شده است. این نوع واحدهای  مؤ
 باشد:دارندگان واحدهای ممتاز صندوق به شرح ذیل می 

 درصد  تعداد واحدهای ممتاز  دارندگان واحدهای ممتاز  ردیف 

 %98 980.000 سبد گردان آسمان شرکت  1

2 
3 

 محمد اقبال نیا 
 مسعود سلطان زالی 

000/10 
10.000 

1% 
1% 

 %100 1.000.000 جمع

 

واحدهای  شود. این نوع  یه یا پس از تشکیل صندوق صادر می اول  نویسی پذیره گذاری عادی در طول دوره  سرمایه واحدهای  
 باشد.  غیر می  به انتقال قابللی غیر ابطال و گذاری قابلسرمایه 

نیز    ابطالقیمت    ریال و  10,008( برابر با  30/07/1403صندوق در انتهای دوره مالی مورد گزارش )  واحد  هر  صدورهمچنین قیمت  
 74.448.119  مقدار  از  دوره مالی ری صندوق در طی  گذاواحدهای سرمایه  بوده است. تعداد  ریال  10,000  در تاریخ مورد ذکر برابر با

  سهند آسمان  مشترک  گذاری دارندگان صندوق  یافته است. تغییرات تعداد واحدهای سرمایه   افزایش  191.625.280  مقدار  به
 دار زیر است: ونمصورت به 

 

65,000,000

95,000,000

125,000,000

155,000,000

185,000,000

215,000,000

گذاری آسمان سهندتغییرات تعداد واحدهای سرمایه گذاری صندوق سرمایه
1403/07/30در دوره دوازده ماهه منتهی به 
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 های صندوقدارایی الص ارزش روز خ

وز  صندوق در پایان هر روز برابر با مجموع وجوه نقد صندوق، قیمت فروش اوراق بهادار صندوق، ارزش ر هایارزش روز دارایی 
های صندوق به قیمت  های بانکی و سهام( و ارزش سایر دارایی نشده سپرده یافته دریافت مطالبات صندوق )نظیر سود تحقق

منتهی به   ماههدوازده  دورهطی های صندوق روز دارایی خالص ارزش کل    پایان همان روز است. روند تغییراتبازار در 
 نمودار زیر ارائه شده است: در   30/07/1403

 

ریال  میلیارد    1962به    750از  و    داشته است  افزایش  1403  مهر  30تا    مالی   دورهابتدای  های صندوق از  دارایی   ارزش  خالص
 رسیده است. 

 بازدهی صندوق 
ازبه  انتظار سرمایه تشکیل صندوق سرمایه   طور کلی هدف  تأمین بازده مورد  به حداقل رساندن ریسک  گذاری،  گذاران ضمن 

 گذاری است. سرمایه 

   است:ارائه شده   زیردر جدول  مورد گزارش، مالی سال طی صندوق بازدهی 

 بازده صندوق بر مبنای سالانه  زمان 

 درصد 31.5 07/1403/ 30تا  01/08/1402ز ا
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تغییرات خالص ارزش دارایی های صندوق آسمان سهند
(میلیارد ریال)1403/07/30در دوره دوازده ماهه منتهی به 



 

 10از  9
 

 ترکیب پرتفوی صندوق 

های صندوق باید در اوراق بهادار با درآمد ثابت، گواهی سپرده بانکی و سپرده بانکی، سهام  ، دارایی امیدنامه  3- 2با توجه به بند  
واحدهای  شده در بورس تهران یا بازار اول و دوم فرابورس ایران و  تقدم سهام و قرارداد اختیار معامله سهام پذیرفته و حق 

تقدم سهام  گذاری در سهام و حق اما رعایت نصاب حداقل سرمایه   ؛گذاری شودگذاری، سرمایه های سرمایه گذاری صندوقسرمایه 
در دوره    روز آغاز فعالیت صندوق و همچنین  60گذاری در گواهی سپرده بانکی و سپرده بانکی در  و نصاب حداکثر سرمایه 
 ست. تصفیه صندوق الزامی نی 

  دهد.را نشان می   30/07/1403صندوق در تاریخ های ار زیر ترکیب دارایی نمود

 

 

سهام بر اساس ناشر 
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اوراق با درآمد ثابت 
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سپرده بانکی
33%

1403/07/30ترکیب دارایی صندوق آسمان سهند در تاریخ 
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